Kode Rekening

5

5.1

5.1.01

5.1.01.01
5.1.01.01.01
5.1.01.01.01.0001
5.1.01.01.01.0002
5.1.01.01.02
5.1.01.01.02.0001
5.1.01.01.02.0002
5.1.01.01.03
5.1.01.01.03.0001
5.1.01.01.04
5.1.01.01.04.0001
5.1.01.01.05
5.1.01.01.05.0001
5.1.01.01.06
5.1.01.01.06.0001
5.1.01.01.06.0002
5.1.01.01.07
5.1.01.01.07.0001
5.1.01.01.07.0002
5.1.01.01.08
5.1.01.01.08.0001
5.1.01.01.08.0002
5.1.01.01.09
5.1.01.01.09.0001
5.1.01.01.09.0002
5.1.01.01.10
5.1.01.01.10.0001
5.1.01.01.10.0002
5.1.01.01.11
5.1.01.01.11.0001
5.1.01.01.11.0002
5.1.01.01.12
5.1.01.01.12.0001
5.1.01.02
5.1.01.02.01
5.1.01.02.01.0001
5.1.01.02.01.0002
5.1.01.02.05
5.1.01.02.05.0001
5.1.01.03
5.1.01.03.07
5.1.01.03.07.0001
5.1.01.03.07.0002
5.1.02

5.1.02.01
5.1.02.01.01
5.1.02.01.01.0002
5.1.02.01.01.0004
5.1.02.01.01.0008
5.1.02.01.01.0024
5.1.02.01.01.0025
5.1.02.01.01.0026
5.1.02.01.01.0027
5.1.02.01.01.0029
5.1.02.01.01.0030
5.1.02.01.01.0031

5.1.02.01.01.0035

PEMERINTAHAN KAB. BANTUL

BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2025

01 Januari 2025 Sampai 31 Desember 2025

URAIAN

BELANJA DAERAH

BELANJA OPERASI

Belanja Pegawai

Belanja Gaji dan Tunjangan ASN

Belanja Gaji Pokok ASN

Belanja Gaji Pokok PNS

Belanja Gaji Pokok PPPK

Belanja Tunjangan Keluarga ASN

Belanja Tunjangan Keluarga PNS

Belanja Tunjangan Keluarga PPPK

Belanja Tunjangan Jabatan ASN

Belanja Tunjangan Jabatan PNS

Belanja Tunjangan Fungsional ASN

Belanja Tunjangan Fungsional PNS

Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS

Belanja Tunjangan Beras ASN

Belanja Tunjangan Beras PNS

Belanja Tunjangan Beras PPPK

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK

Belanja Pembulatan Gaji ASN

Belanja Pembulatan Gaji PNS

Belanja Pembulatan Gaji PPPK

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK

Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN

Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS

Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK

Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN
Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS
Belanja Tambahan Penghasilan ASN

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN
Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS
Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK
Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN
Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS
Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN
Belanja Honorarium

Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan
Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang

Belanja Barang Pakai Habis

Belanja Bahan-Bahan Kimia

Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas

Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata

ANGGARAN 2025

8.869.256.738,00
8.759.256.738,00
3.021.954.066,00
1.548.392.826,00
1.013.279.200,00
930.232.800,00
83.046.400,00
100.327.088,00
90.460.000,00
9.867.088,00
88.550.000,00
88.550.000,00
23.240.000,00
23.240.000,00
25.200.000,00
25.200.000,00
53.072.960,00
47.000.000,00
6.072.960,00
21.452.000,00
19.775.108,00
1.676.892,00
23.220,00
22.006,00
1.214,00
92.913.848,00
88.359.794,00
4.554.054,00
2.829.158,00
2.617.050,00
212.108,00
10.347.452,00
9.571.128,00
776.324,00
117.157.900,00
117.157.900,00
1.473.561.240,00
468.330.883,00
432.130.883,00
36.200.000,00
1.005.230.357,00
1.005.230.357,00
0,00

3.735.168.472,00
1.287.229.300,00
1.287.229.300,00
4.759.400,00
137.944.150,00
0,00
24.379.350,00
4.537.940,00
56.318.700,00
1.000.000,00
3.990.000,00
5.663.800,00
5.634.460,00

9.200.000,00

REALISASI 2025

8.373.893.718,00
8.264.272.617,00
2.700.199.648,00
1.367.866.916,00
1.004.385.806,00
925.292.340,00
79.093.466,00
93.521.182,00
84.477.846,00
9.043.336,00
79.730.000,00
79.730.000,00
12.880.000,00
12.880.000,00
24.770.000,00
24.770.000,00
50.271.550,00
44.827.980,00
5.443.570,00
14.370.212,00
14.187.994,00
182.218,00
10.786,00
9.740,00
1.046,00
79.683.689,00
75.759.635,00
3.924.054,00
2.060.909,00
1.896.245,00
164.664,00
6.182.782,00
5.688.790,00
493.992,00

0,00

0,00
1.332.332.732,00
418.021.531,00
394.621.531,00
23.400.000,00
914.311.201,00
914.311.201,00
0,00

0,00

0,00

0,00
3.561.938.769,00
1.229.966.565,00
1.229.966.565,00
4.759.400,00
133.725.200,00
0,00
23.381.350,00
4.537.670,00
55.246.400,00
1.000.000,00
3.990.000,00
5.663.800,00
5.634.460,00

9.200.000,00

% 2025

5 = (4/3)*100

94,41
94,34
89,35
88,34
99,12
99,46
95,24
93,21
93,38
91,65
90,03
90,03
55,42
55,42
98,29
98,29
94,72
95,37
89,63
66,98
71,74
10,86
46,45
44,26
86,16
85,76
85,73
86,16
72,84
72,45
77,63
59,75
59,43

63,63

95,36
95,55
95,55
100,00
96,94
0,00
95,90
99,99
98,09
100,00
100,00
100,00
100,00

100,00

REALISASI
2024

40.242.970.503,00
40.197.460.503,00
2.739.949.793,00
1.386.144.783,00
1.002.027.146,00
950.568.746,00
51.458.400,00
99.333.498,00
93.673.074,00
5.660.424,00
90.170.000,00
90.170.000,00
20.460.000,00
20.460.000,00
22.150.000,00
22.150.000,00
51.056.100,00
47.797.200,00
3.258.900,00
14.946.105,00
14.826.327,00
119.778,00
13.534,00
13.130,00

404,00
75.029.480,00
72.678.592,00
2.350.888,00
2.053.642,00
1.943.866,00
109.776,00
8.905.278,00
8.575.950,00
329.328,00

0,00

0,00
1.247.675.010,00
380.919.751,00
372.419.751,00
8.500.000,00
866.755.259,00
866.755.259,00
106.130.000,00
106.130.000,00
105.480.000,00
650.000,00
4.145.530.543,00
1.491.065.370,00
1.491.065.370,00
3.929.560,00
158.638.700,00
3.000.000,00
23.327.500,00
6.638.566,00
80.897.050,00
1.200.000,00
1.900.000,00
11.588.280,00
2.992.814,00

40.650.000,00



Kode Rekening

5.1.02.01.01.0036
5.1.02.01.01.0037
5.1.02.01.01.0039
5.1.02.01.01.0043
5.1.02.01.01.0052
5.1.02.01.01.0053
5.1.02.01.01.0058
5.1.02.01.01.0064
5.1.02.01.01.0066
5.1.02.01.01.0075
5.1.02.01.01.0076
5.1.02.02
5.1.02.02.01
5.1.02.02.01.0001
5.1.02.02.01.0003
5.1.02.02.01.0004
5.1.02.02.01.0009
5.1.02.02.01.0010
5.1.02.02.01.0011
5.1.02.02.01.0013
5.1.02.02.01.0020
5.1.02.02.01.0025
5.1.02.02.01.0028
5.1.02.02.01.0030
5.1.02.02.01.0031
5.1.02.02.01.0037
5.1.02.02.01.0047
5.1.02.02.01.0055
5.1.02.02.01.0059
5.1.02.02.01.0062
5.1.02.02.01.0065
5.1.02.02.01.0067
5.1.02.02.01.0080
5.1.02.02.01.0081
5.1.02.02.02
5.1.02.02.02.0006
5.1.02.02.02.0007
5.1.02.02.04
5.1.02.02.04.0036
5.1.02.02.04.0123
5.1.02.02.04.0132
5.1.02.02.05
5.1.02.02.05.0009
5.1.02.02.12
5.1.02.02.12.0001
5.1.02.02.12.0002
5.1.02.03
5.1.02.03.02

5.1.02.03.02.0035

5.1.02.03.02.0036
5.1.02.03.02.0038
5.1.02.03.02.0117
5.1.02.03.02.0405
5.1.02.03.02.0406
5.1.02.03.03
5.1.02.03.03.0001
5.1.02.03.04
5.1.02.03.04.0126
5.1.02.04
5.1.02.04.01
5.1.02.04.01.0001
5.1.02.04.01.0003
5.1.02.05
5.1.02.05.01

5.1.02.05.01.0001

URAIAN

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
Belanja Obat-Obatan-Obat

Belanja Persediaan untuk Dijual/Diserahkan-Persediaan untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat
Belanja Natura dan Pakan-Natura

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu

Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan

Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)

Belanja Pakaian Dinas Upacara (PDU)

Belanja Pakaian Batik Tradisional

Belanja Pakaian Olahraga

Belanja Jasa

Belanja Jasa Kantor

Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan
Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan
Honorarium Penyelenggara Ujian

Honorarium Penulisan Butir Soal Tingkat Provinsi, Kabupaten atau Kota
Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan

Belanja Jasa Tenaga Pendidikan

Belanja Jasa Tenaga Penanganan Sosial

Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan

Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum

Belanja Jasa Tenaga Kebersihan

Belanja Jasa Tenaga Keamanan

Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan

Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan

Belanja Tagihan Telepon

Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah

Belanja Penambahan Daya

Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan

Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan

Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

Belanja Iuran Jaminan/Asuransi

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN

Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN

Belanja Sewa Peralatan dan Mesin

Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang

Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)

Belanja Sewa Peralatan Studio Audio

Belanja Sewa Gedung dan Bangunan

Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan

Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan
Belanja Kursus Singkat/Pelatihan

Belanja Sosialisasi

Belanja Pemeliharaan

Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin

Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor
Perorangan

Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua
Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya

Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer

Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Unit Lainnya

Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan

Belanja P Gedung-B Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor

Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi

Belanja Pemeliharaan Jaringan-Jaringan Listrik-Jaringan Listrik Lainnya

Belanja Perjalanan Dinas

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota

Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat
Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat

Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan

ANGGARAN 2025

5.000.000,00
3.200.000,00
5.000.000,00
3.984.000,00
259.050.000,00
15.000.000,00
511.367.500,00
0,00
113.400.000,00
0,00
117.800.000,00
1.632.262.072,00
1.312.062.792,00
5.220.000,00
257.350.000,00
655.440.000,00
0,00
5.000.000,00
0,00
67.150.000,00
0,00

0,00
93.050.000,00
28.326.396,00
28.326.396,00
8.650.000,00
0,00
55.000.000,00
1.500.000,00
2.400.000,00
11.500.000,00
9.050.000,00
81.900.000,00
2.200.000,00
287.280,00
127.680,00
159.600,00
182.962.000,00
163.962.000,00
0,00
19.000.000,00
46.350.000,00
46.350.000,00
90.600.000,00
0,00
90.600.000,00
148.795.100,00
89.685.000,00

14.240.000,00

43.855.000,00
0,00
31.590.000,00
0,00

0,00
59.110.100,00
59.110.100,00
0,00

0,00
620.382.000,00
620.382.000,00
165.407.000,00
454.975.000,00
46.500.000,00
46.500.000,00

37.500.000,00

REALISASI 2025

5.000.000,00
0,00
4.000.000,00
3.984.000,00
241.172.500,00
14.725.000,00
493.192.500,00
0,00
102.954.285,00
0,00
117.800.000,00
1.588.248.304,00
1.282.549.024,00
3.960.000,00
246.950.000,00
655.440.000,00
0,00
5.000.000,00
0,00
66.100.000,00
0,00

0,00
86.700.000,00
28.326.396,00
28.326.396,00
8.450.000,00
0,00
55.000.000,00
446.818,00
2.400.000,00
10.913.814,00
4.935.600,00
77.400.000,00
2.200.000,00
287.280,00
127.680,00
159.600,00
170.962.000,00
151.962.000,00
0,00
19.000.000,00
44.600.000,00
44.600.000,00
89.850.000,00
0,00
89.850.000,00
128.370.000,00
74.654.000,00

14.124.000,00

34.965.000,00
0,00
25.565.000,00
0,00

0,00
53.716.000,00
53.716.000,00
0,00

0,00
583.853.900,00
583.853.900,00
163.738.900,00
420.115.000,00
31.500.000,00
31.500.000,00

22.500.000,00

% 2025

100,00
0,00
80,00
100,00
93,09
98,16

96,44

100,00
97,30
97,75
75,86
95,95

100,00

100,00
29,78
100,00
94,90
54,53
94,50
100,00
100,00
100,00
100,00
93,44
92,68
0,00
100,00
96,22
96,22

99,17

REALISASI
2024

405.000,00
0,00
12.000.000,00
0,00
248.044.000,00
22.750.000,00
621.393.500,00
19.190.400,00
69.720.000,00
64.800.000,00
98.000.000,00
1.355.482.124,00
1.212.652.524,00
0,00
305.350.000,00
699.355.000,00
900.000,00
1.200.000,00
2.400.000,00
59.100.000,00
9.900.000,00
16.000.000,00
700.000,00
26.597.556,00
26.597.556,00
9.000.000,00
7.000.000,00
41.000.000,00
669.812,00
1.200.000,00
0,00
5.682.600,00
0,00

0,00
279.600,00
105.600,00
174.000,00
84.550.000,00
57.500.000,00
4.050.000,00
23.000.000,00
46.500.000,00
46.500.000,00
11.500.000,00
11.500.000,00
0,00
184.185.129,00
91.674.500,00

0,00

49.105.000,00
18.524.500,00
12.075.000,00
7.590.000,00
4.380.000,00
88.134.540,00
88.134.540,00
4.376.089,00
4.376.089,00
1.037.797.920,00
1.037.797.920,00
521.222.920,00
516.575.000,00
77.000.000,00
77.000.000,00

77.000.000,00



Kode Rekening

5.1.02.05.01.0002
5.1.05

5.1.05.01
5.1.05.01.01
5.1.05.01.01.0001
5.1.05.07
5.1.05.07.01

5.1.05.07.01.0001

5.2

5.2.02

5.2.02.05
5.2.02.05.01
5.2.02.05.01.0004
5.2.02.05.01.0005
5.2.02.05.02
5.2.02.05.02.0001
5.2.02.05.02.0004
5.2.02.05.02.0007
5.2.02.10
5.2.02.10.01
5.2.02.10.01.0002
5.2.02.10.02

5.2.02.10.02.0003

URAIAN

Belanja Penghargaan atas Suatu Prestasi

Belanja Hibah

Belanja Hibah kepada Pemerintah Pusat

Belanja Hibah Uang kepada Pemerintah Pusat

Belanja Hibah Uang kepada Pemerintah Pusat

Belanja Hibah Bantuan Keuangan kepada Partai Politik

Belanja Hibah Bantuan Keuangan kepada Partai Politik

Belanja Hibah berupa Bantuan Keuangan kepada Partai Politik

JUMLAH BELANJA OPERASI

BELANJA MODAL

Belanja Modal Peralatan dan Mesin

Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga
Belanja Modal Alat Kantor

Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor
Belanja Modal Alat Kantor Lainnya

Belanja Modal Alat Rumah Tangga

Belanja Modal Mebel

Belanja Modal Alat Pendingin

Belanja Modal Alat Pemadam Kebakaran
Belanja Modal Komputer

Belanja Modal Komputer Unit

Belanja Modal Personal Computer

Belanja Modal Peralatan Komputer

Belanja Modal Peralatan Personal Computer

JUMLAH BELANJA MODAL

JUMLAH BELANJA

SURPLUS/DEFISIT

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

ANGGARAN 2025

9.000.000,00

2.002.134.200,00

2.002.134.200,00
2.002.134.200,00
2.002.134.200,00

8.759.256.738,00

110.000.000,00
110.000.000,00
65.500.000,00
3.000.000,00
0,00
3.000.000,00
62.500.000,00
7.500.000,00
55.000.000,00
0,00
44.500.000,00
32.500.000,00
32.500.000,00
12.000.000,00
12.000.000,00

110.000.000,00

8.869.256.738,00

(8.869.256.738,00)

(8.869.256.738,00)

REALISASI 2025

9.000.000,00
2.002.134.200,00
0,00

0,00

0,00
2.002.134.200,00
2.002.134.200,00
2.002.134.200,00

8.264.272.617,00

109.621.101,00
109.621.101,00
65.425.001,00
3.000.000,00
0,00
3.000.000,00
62.425.001,00
7.480.001,00
54.945.000,00
0,00
44.196.100,00
32.496.100,00
32.496.100,00
11.700.000,00
11.700.000,00

109.621.101,00

8.373.893.718,00

(8.373.893.718,00)

(8.373.893.718,00)

% 2025

100,00

100,00

99,31
99,98
99,98
97,50
97,50

99,65

94,41

94,41

94,41

REALISASI
2024

0,00
33.311.980.167,00
31.333.077.600,00
31.333.077.600,00
31.333.077.600,00

1.978.902.567,00
1.978.902.567,00
1.978.902.567,00

40.197.460.503,00

45.510.000,00
45.510.000,00
38.010.000,00
4.400.000,00
4.400.000,00
0,00
33.610.000,00
0,00
30.550.000,00
3.060.000,00
7.500.000,00
0,00

0,00
7.500.000,00
7.500.000,00

45.510.000,00

40.242.970.503,00

(40.242.970.503,00)

(40.242.970.503,00)



